令和３年度 千葉市感染症診査協議会

第１２回結核部会 議事録

１ 日 時 ： 令和３年９月１５日（水） 午後１時３０分～午後２時３０分

２ 場 所 ： 千葉市保健所 所長室

３ 出席者 ： 千葉市感染症診査協議会結核部会委員 ６名中４名

        事務局 山口保健所長 他４名

４ 議 題

   感染症法第１８条第１項に基づく就業制限、第１９条第１項及び同法第２０条第１項に基づき実

施した入院勧告について報告するとともに、同法第２０条第４項に基づく入院期間の延長の適否に

ついて及び同法第３７条の２に基づく医療費公費負担の適否について

５ 議事の概要

感染症法第１８条第１項（就業制限）、第１９条第１項及び第２０条第１項（入院勧告）

   診査件数       １件

   承認件数       １件   不承認件数    ０件  保留件数  ０件

感染症法２０条第４項（入院期間の延長）

 診査件数       ６件

   承認件数       ６件   不承認件数    ０件  保留件数   ０件

感染症法第３７条の２（通院医療費の公費負担の適否）

    診査件数       ７件

    承認件数       ７件   不承認件数    ０件  保留件数   ０件

６ 千葉市感染症発生動向調査情報

定点報告数

７．その他